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A-huset – renovering af p-kælder 

  

Rettelsesblad 01 

Hermed fremsendes rettelser til udbudsmaterialet. I tilbud skal det angives, at 
"Rettelsesblad 01" er modtaget. 

Rettelser/tilføjelser omfatter følgende: 

 Dokument: 201226-110-TBL 

1  Spørgsmål til position 4.02.01:  
Ifølge TBL er der ud for Pos. 4.02.01 ”Betonreparationer på overside 
dæk og overside nedkørselsrampe” angivet enhed og mængde = ”1 Fast 
sum”. Er dette ikke en overskrift? 
 
Svar: 
Nej det er ikke en overskrift. ”1 Fast sum” er fejlagtig og slettes i tilbuds-
listen. Der henvises til revideret tilbudsliste dateret 20.09.2021. 
 

2  Spørgsmål til position 4.02.03:  
Ifølge TBL er der ud for Pos. 4.02.03 ”Betonreparationer på betonbjæl-
ker i kælder angivet en bredde på 300 mm. Tegning nr. 201226-201 De-
taljer angiver en bredde på 400 mm for reparationstype 1 til 4. 
 
Hvilken bredde skal vi regne med? 
 
Svar: 
Sætningen i tilbudslisten ændres således at det er en bredde på 400.  
Der skal således regnes med en bredde på 400 mm for reparationstype 1 
til 4. Der henvises til revideret tilbudsliste dateret 20.09.2021. 
 
 

Til de bydende 

CVR 44623528 
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3  Spørgsmål til position 4.02.08:  
Ifølge TBL er der angivet 25 stk. reparationer af typen nr. 17.  
Ifølge tegning nr. 201226-201-Detalje-04 er der for betonreparation type 
17 angivet arbejder flere steder i forbindelse med dilatationsfugen. 
Er det alle de med rødt markerede reparationer, der skal udføres for én 
reparation? 
 
Præcisering ønskes. 
 
Svar: 

Reparationstype 17 deles op i 3 reparationer som følgende: 

Reparationstype 17 A 

Reparationstype 17 B 

Reparationstype 17 C 

 

Se vedhæftede skitse: 

 

 

 

Reparationstype 17 er opdelt tilsvarende i revideret tilbudsliste. 

Der henvises til revideret tilbudsliste dateret 20.09.2021. 
Der skal indlægges 2 lag asfaltpap som skillelag på konsol, som vist på 
eksisterende tegninger. 
 

4  Spørgsmål til position 4.03.01.2:  
Ifølge TBL Pos. 4.03.01.2 skal der afgives pris på 1.000 m2 spartling. 
Det må formodes at spartlingen skal udføres ved behov på udvalgte dele 
af den samlede betonoverflade. 
 
Hvilket forbrug af spartelmasse skal vi regne med? 
 
Svar: 
Spartlingstykkelse 0-10mm. Større tykkelser afregnes under betonrepa-
rationer. 
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5  Spørgsmål til position 4.04.08 (Benzinudskiller BUB-01):  
Skal det forstås således, af udskilleren genbruges? Og såfremt den ikke 
kan genbruges, så skal det betragtes som et tillægsarbejder? 
 
Svar: 
Ja benzinudskilleren genbruges. Den skal dog skæres ned og planforsæn-
kes i kældergulvet. 
 

6  Spørgsmål til position 4.04.04-07.02:  
Hvad ønskes prissat? Beton dækslet eller dæksel og karm i støbejern? 
 
Svar: 
Dæksel i beton er en betegnelse, men dets funktion er som låg på beton-
brønde med udsparing til selve ståldækslet. Ellers kan man ikke montere 
et ståldæksel. 
 

7  Spørgsmål til position 4.04.08.02:  
Hvilken dækseltype ønskes? 
Skal der medregnes nye trækrør? Og i så fald hvor skal der tilsluttes? 
 
Svar: 
Dæksel: 
Fastboltet, lufttæt, tryktæt  
Hængslet sikkerhedsrist med kæder. 
Faldrigler for fastholdelse af låg i åben position. 
Fjedersystem for sikring af max løftekraft på 11 kg. 
Materiale: Galvaniseret stål med skridsikkert overflademønster 
Lysåbning min: 800 x 800 mm 
Belastningsklasse: D400 (40 ton) 
 
Der skal nye trækrør. De skal tilsluttes til styreboks som placeres på nær-
liggende væg efter aftale med tilsyn. Trækrør skal føres ind i brønde 
umiddelbart under brøndes dæksler under hensyntagen til karmens 
skørt etc. 
 

8  Spørgsmål til position 4.05.05 og 4.05.06:  
Ifølge TBL Pos. 4.05.05 + Pos. 4.05.06 skal der afgives pris på udførelse af 
henholdsvis ”ledende maling” og ”afsluttende maling” i en mængde á 
2.000 m2. 
 
Samtidig skal der ifølge TBL Pos. 4.09.01 afgives pris på maling af alle 
overflader i en mængde á 8.000 m2. 
 
Er det således underforstået at de 8.000 m2 er ud over de 2.000 m2? 
 
Svar: 
Ja, de 8000m2 er ud over 2000m2. 
 



 

https://cowi.sharepoint.com/sites/A201226-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/01_Fase 2-Documents/Rettelsesblad 01/201226-123-Rettelsesblad 01.docx 

  

 SIDE 4/10 

9  Spørgsmål til position 4.06.01.8:  
Der er ikke oplyst noget omkring opdeling af sensor. Placering er som 
eksisterende, men skal det lys -opdeles i zoner/områder? Der står ikke 
beskrevet nogle steder. Det er mere i forhold til hvordan man kører DALI 
styringen rundt og om der er gået ud fra man også her benytter eksiste-
rende kabling til sensor eller om denne skal laves som ny? 
 
Svar: 
Da det eksisterende kabling (3-leder) og urstyring af belysning genan-
vendes skal der ikke etableres DALI ej heller zone opdeling. Eksisterende 
kabling til sensorer genanvendes, så det bliver 1-1 udskiftning. 
 

10  Spørgsmål til position 4.06.04.5:  
Hvilken stander skal dette være? Der er mange forskellige. Skal de kunne 
noget specielt eller bare lade når der sættes et stik i? Skal der kunne 
lægges software på efterfølgende som Monta for registrering af hvem 
der lader hvornår? 
 
Svar: 
Bygherren har ikke stillet specifik krav til stander type, men blot at en-
hver brugere individuelt logger på softwaren og betaler for eget forbrug. 
 

11  Spørgsmål til position V.15.1:  
Ifølge TBL Pos. V.15.1 skal der afgives pris på teltoverdækning, 2.000 m2 
op/ned. Mængden er angivet til ”sum – 2”. Hvordan skal en sumpost på 
”2” forstås? Er det 2 stk. telte á 2.000 m2 eller? 
 
Præcisering ønskes. 
 
Svar: 
Der henises til TBL pkt. V15, hvor det er rettet. 
 

 

 Dokument: 201226-150-ARB 

12  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.02 Beton: 
Betonreparationsarbejdet er på glimrende vis detaljeret med flere for-
skellige skadestyper og tilhørende mængder i tilbudslisten. Når man 
summerer alle de betonreparationer, der er anført i tilbudslisten kom-
mer man dog til en endog meget stor samlet mængde (mere end 100 
m3 - !) 
 
Er I sikre på at tilbudslistens mængder angiver et retvisende skadesom-
fang? 
 
Svar:  
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Umiddelbart har det ikke været muligt at fastlægge et omfang af ”Beton-
reparationer på overside af dæk og overside af nedkørselsrampe (repa-
rationstype 13), da disse konstruktioner ikke er synlige. Omfang er et 
skøn (gæt) og kan afvige herfra.  
Posten under 4.02.01 i tilbudslisten udgør dog ca. 50 m³, hvorfor vi har 
revurderet omfanget. 
 
Derudover er omfanget af øvrige reparationstyper gennemgået og re-
vurderet. Foretagne ændringer af omfang af antal reparationer fremgår 
af revideret tilbudsliste. 
 
Ændringer fremgår af revideret tilbudsliste dateret 20.09.2021. 
 

13  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.04.04-07 Pumpestationer:  
Det ifølge ARB beskrevne arbejde med udskiftning af tagnedløbsbrøn-
dene synes jeg ikke virker helt éntydigt, og der er ingen hjælp at hente i 
tegningsmaterialet. 
 
Kunne I ikke udarbejde bare en simpel skitse, der eksempelvis viser et 
snit igennem tagnedløbsbrøndene før og efter. 
Det tror jeg ville være godt for forståelsen. 
 
Svar: 
Eksisterende tagnedløbsbrønde i beton demonteres. Der etableres nye 
plast tagnedløbsbrønde, som indmures med lecablokke. Nye tagned-
løbsbrønde skal afsluttes med dæksel i kælder så de kan renses direkte 
fra kælderen.  
Eksisterende tagnedløbsbrønde vises på tegning over eksisterende af-
løbsinstallationer som er vedlagt projektet: 201226-400 og 201226-401. 
 

14  Spørgsmål til Pumpebrønde 
Det ifølge ARB beskrevne arbejde med ændringerne af pumpebrøndene 
synes jeg ikke virker helt éntydigt, og der er ingen hjælp at hente i teg-
ningsmaterialet. 
Kunne I ikke udarbejde bare en simpel skitse, der eksempelvis viser et 
snit igennem pumpebrøndene før og efter. 
Det tror jeg ville være godt for forståelsen. 
 
Svar:  
Brøndringe på pumpebrønde, som føres over kælderdæk skal demonte-
res. Under kælderdæk skæres brøndenringe til og tilpasses så der kan af-
sluttes med planforsænket dæksel i kældergulv. Brønde skal dermed til-
passes i højden under kælderdæk, så der kan etableres betondæk med 
udsparing for ståldæksel der ligger planforsænket i kældergulv.  
De nuværende pumpebrønde er således kun ført over gulv for at kunne 
foretage inspektion. Der skal foretages udstøbning af dæk over kælder 
efter brøndringe er demonteret. Dette er beskrevet under betonarbej-
der.  
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Eksisterende pumpebrønde vises på tegning over eksisterende afløbsin-
stallationer som er vedlagt projektet: 201226-400 og 201226-401. 
 

15  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.04.09 Regnvandsledninger og 
brønde:  
Hvordan tænkes brønde fastholdt i lod, hvilken for forankringer ønskes? 
 
Svar: 
Entreprenøren må vurdere hvordan sandfangsbrønd skal holdes i lod og 
fastholdes. Brønde kan eksempelvis fastholdes til de murede vægge om-
kring dem når dæksel monteres. Der er ikke taget stilling til type af for-
ankring. 
 

16  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.04.09 Regnvandsledninger og 
brønde:  
Afsluttes i passende højde over gulv, er det 160 cm eller 180 cm over 
gulvet? 
 
Svar: 
Det må vurderes mellem entreprenør og rådgiver ved fysisk gennem-
gang. Afhænger af højden over brønde. Som forudsætning kan 1,80 cm 
bruges ift. prissætning. 
 

17  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.10:  
Ifølge ARB skal der udføres to lag membran type IV, hvor der udføres op-
klodsning. Er det kun to lag præcis under opklodsningen, eller er det på 
hele arealet? 
 
Svar: 
Sundolit S150 kan benyttes. Membran over sundolit skal være en 3 lags 
løsning med flammespærre nederst så Broof(t2) er opfyldt. Alle opklods-
ninger på membran over sundolit skal placeres på en 30x30cm cement-
flise direkte på membran.  
Bemærk at der således er 2 lag membran på alle sundolitoverflader. 
 

18  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.10 og 4.11:  
Kan man overveje, at erstatte nyt trykimprægneret træ med en under-
konstruktion i eg og terrassebrædder i termofyr? 
Trykimprægneret træ passer ikke så godt med den bæredygtighed der 
breder sig. 
 
Svar: 
Se svar 19. 
 

19  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.10 og 4.11:  
Umiddelbart mangler der en tegning af underkonstruktionen.  
Vi er klar over der står vi skal tjekke det, men det kan reelt først ske når 
entreprisen igangsættes.  
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Svar: 
Opbygning af terrasse præsiceres således: 
Materialer fremgår af tegninger. Alt træ skal være NTR klasse AB trykim-

prægneret og skruer skal være 5,0x60 mm Rustfast A2 terrasseskruer. 

Oversavede træstykker skal behandles med imprægneringsolie. Med nu-

værende trædimension 28 x 120 mm skal strøafstand være 420mm. 

Strøkonstruktionen opbygges af høvlet konstruktionstræ styrkeklasse 

C18, ligeledes NTR AB imprægneret, i dimensionerne 45x145 mm. Strø-

erne skal klodses op på uorganisk opklodsning med en maksimal afstand 

på 2 m. (På isoleringen opklodses på cementfliser) 

Udførelse 

Terrassen skal opbygges 1:1 med eksisterende konstruktion. Det skal sik-

res, at terrassen er stabil. Ved strøafstand på 420 mm sikres brædderne 

mod brud. Alle nødvendige beslag og skruer skal være indeholdt. 

 

20  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.10 og 4.11:  
Ifølge ARB henvises til 5 stk. eksisterende tegninger, men de to tegnin-
ger, Tegning nr. (B4)99-X-6-013 og ”A/S Roust Spær tegn. (29)3.6” synes 
ikke at være en del af udbudsmaterialet. 
 
Svar: 
De to ikke udsendte tegninger udgår. 
 

21  Spørgsmål til bygningsdelsbeskrivelse 4.11:  
Medmindre de to manglende tegninger viser nogle detaljer skal jeg her-
med opfordre til, at der udarbejdes nogle detaljer, der viser trædimensi-
oner og opbygning ikke mindst også af diverse bænke m.m. 
Og skal eksempelvis væggene langs indkørslen genetableres? 
Det foreliggende grundlag virker ikke éntydigt nok til, at I kan konkurren-
ceudsætte denne ydelse. 
 
Svar: 
Trækonstruktioner med planter på terrassen: Synlige udvendige bræd-
der aftages forsigtigt og i forbindelse med træarbejdet påsættes nye 
brædder. Såfremt den bagved liggende konstruktion skal udskiftes helt 
eller delvis udføres dette billigst i regning, da omfanget på nuværende 
tidspunkt ikke er kendt. Væggene langs indkørsel til højre ved terrasse-
huse skal genopsættes med nyt træ. 
 

 

 Dokument: 201226-151-ARB KB 
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22  Spørgsmål til punkt 2.6.4:  
"Elektrisk armeringskontinuiteten skal verificeres i alle eksisterende kon-
struktionsdele, der skal katodisk beskyttes. Ved konstateret manglende 
kontinuitet, skal denne efterfølgende etableres. Etablering af elektrisk 
kontinuitet skal være indeholdt i tilbuddet uanset mængden."  Det er 
umuligt, at prissætte etablering af kontinuitet uden at kende omfan-
get/mængden. Er det muligt, at tilføje en enhedspris for etablering af 
kontinuitet i tilbudslisten? Samt et anslået estimat for omfang. Alternati-
vet er, at dette punkt prissættes meget højt, da det kan være meget om-
fangsrigt af etablere kontinuitet i den eksisterende konstruktion, af-
hængigt af kvaliteten af oprindelig udførsel, tilstand for armeringsbin-
dere ml. bøjler og hovedarmering mm. 
 
Svar: 
Vi kender ikke omfanget, men kan konstatere, at der ikke er kontinuitet i 
alt armeringen ud fra tidligere målinger udført i 2020. Der skal være in-
deholdt 75 stk. i tilbudslisten. Alle etableringer skal dokumenteres i ske-
maform og prisen vil derefter blive justeret med (Tbl.prisen/75 x antal af 
etableringer).     
 

23  Spørgsmål til punkt 2.7.6:  
Ønskes der anvendt PVC føringsveje? Der er risiko for klor gasser ved 
evt. brand af PVC.  
 
Svar: 
Kabelbakkerne skal udføres i samme materiale og udformning som de 
kabelbakker elektrikeren benytter. Se el-entreprisen. 
 

24  Spørgsmål til punkt 2.7.5 og tegning 201226-506-Klemrække 1: 
Ønskes der inkluderet modstande til UDK 4-TG terminaler? 10 Ohm an-
befales.  
 
Svar: 
Der skal isættes modstande i klemmerne – 10 eller 1 ohm. Vær opmærk-
som på effekten (Watt). 
 

 

 Tegninger 

25  Spørgsmål til tegninger vedr. kloak:  
Tegningerne til projektet beskriver 4 pumpebrønde, som er dobbelt be-
stykket. 
 
Vi er reelt i tvivl om det kan lovliggøres i en 1,0 meter brønd? 
 
Svar: 
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Ja pumpebrønde kan godt lovligt bestykkes med 2 stk. pumper i en 1 
meter brønd. 
 

26  Spørgsmål til tegninger vedr. kloak:  
Omfang af udskiftninger i kælder er ikke med på tegningerne. Hvor fin-
der vi omfanget eller skal alt regnes som skiftet. 
 
Svar: 
Omfanget af ledninger der skal udskiftes skal besluttes mellem entrepre-
nør og rådgiver ved fysisk gennemgang. 
 

27  Konstruktionstegninger:  
Konstruktionstegninger, som blev fremsendt d. xx. september, er til føjet 
dokumentlisten. Konstruktionstegningerne er samlet i en pdf navngivet 
'A3 Konstruktionstegninger' og indeholder i alt seks tegninger. Tegnin-
gerne er skrevet på enkeltvis i dokumentlisten. 
 

 

Tillæg efter besigtigelse: 
De 7 jernrør, der kommer ud fra skur for enden af rampen skal fjernes. De skal 
afskæres lige på den anden side af vangevæggen. Røret fjernes også i hul, hvor-
efter hullet udstøbes. Indvendig i hullet monteres Y6 klæbeankre pr. 100mm. 
Der er indskrevet nyt tilbudspunkt i tilbudslisten.  

Betonvange ved trærampe fjernes. Det må påregnes, at betonvangen er fast-
gjort til underlaget med stritter. L= 10m. Dette er indeholdt i position 4.01.02.  

 

Præcisering til bygningsdel nedrivning punkt 4.01 i dokument 201226-150-ARB: 
Nummerangivelse nævnt i Omfang er ikke i overensstemmelse med punkter i 
TBL. Det er tilbudslistens poster der er gældende.  

Vi ser frem til at modtage Jeres tilbud den 5. oktober 2021 senest kl. 14. 

Med venlig hilsen 

Peter Schjørmann Thorsen 
COWI 
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Bilag: 

Tegninger og dokumenter iht.: 

201226-100-Dokumentliste version 2.0 af 20.09.2021. 

201226-110-TBL, version 2.0 af 20.09.2021. 

201226-180-Byggepladsplan, version 2.0 af 20.09.2021. 

201226-700-Oversigt udvidelse, version 2.0 af 20.09.2021. 

A3 konstruktionstegninger indeholdende: 

201226-701-Snit A-A, version 2.0 af 27.08.2021 

201226-702-Detalje 01, version 1.0 af 27.08.2021 

201226-703-Detalje 02, version 1.0 af 27.08.2021 

201226-704-Detalje 03, version 1.0 af 27.08.2021 

201226-705-Detalje 04, version 1.0 af 27.08.2021 


